
UCHWAŁA NR IX/67/2024 
RADY POWIATU STAROGARDZKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2024 r., 
poz. 107) i art. 19 c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 571) Rada Powiatu Starogardzkiego  uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Starogardzkiego. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XI/79/2011 Rady Powiatu Starogardzkiego z dnia 25 listopada 2011 r. 
w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 
inicjatywy lokalnej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego, Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na stronie internetowej www.powiatstarogard.pl.  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Brzoskowski 

 

Id: 4251965C-982E-4D1F-BBC9-1CFA791BDA87. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/67/2024 

Rady Powiatu Starogardzkiego 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację inicjatywy lokalnej 
w Powiecie Starogardzkim 

§ 1. Warunki uczestnictwa i zakres inicjatywy lokalnej 

1. Inicjatywa lokalna, jest formą współpracy Powiatu Starogardzkiego z jego mieszkańcami, w celu 
wspólnego realizowania zadania publicznego na rzecz społeczności powiatu, której zasady zostały określone 
w Rozdziale 2a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.); 

2. Podejmowanie inicjatyw lokalnych ma służyć realizacji przedsięwzięć zmierzających do zaspokajania 
zbiorowych potrzeb oraz przyczyniać się do poprawy warunków życia mieszkańców powiatu 
starogardzkiego. 

3. Wnioski o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, zwane dalej wnioskami, 
mogą składać podmioty wymienione w art. 19 b ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, zwane dalej wnioskodawcami. 

4. Wnioski mogą dotyczyć zadań publicznych, o których mowa w art. 19 b ust. 1 z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

5. Z udziału w inicjatywie lokalnej wyłączone są przedsięwzięcia finansowane przez Powiat 
Starogardzki z innych źródeł. 

§ 2. Zasady udziału w inicjatywie lokalnej 

1. Współudział (wkład własny) wnioskodawcy w realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy 
lokalnej może polegać na: 

a) świadczeniu pracy społecznej; 

b) świadczeniu pieniężnym; 

c) świadczeniu rzeczowym. 

2. Wsparcie realizacji zadania w ramach inicjatywy lokalnej ze strony Powiatu Starogardzkiego może 
mieć charakter: 

a) rzeczowy; 

b) merytoryczny; 

c) organizacyjny; 

d) finansowy. 

3. W ramach wsparcia finansowego inicjatywy lokalnej nie przewiduje się udzielenia dotacji. Wydatki 
niezbędne do realizacji inicjatywy lokalnej ponoszone są bezpośrednio przez Powiat Starogardzki. 

4. Zadania realizowane w ramach inicjatywy lokalnej finansowane są ze środków budżetu Powiatu 
Starogardzkiego, dlatego projektowanie, przygotowanie i wykonywanie zadań realizowanych w trybie 
inicjatywy lokalnej następuje zgodnie z obowiązującym prawem w zakresie ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1530, 1572) oraz ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320.) 

5. Minimalny wkład własny określa się na poziomie 20% ogólnych kosztów realizacji inicjatywy 
lokalnej, o którym mowa w ust.1. 

Id: 4251965C-982E-4D1F-BBC9-1CFA791BDA87. Podpisany Strona 1



§ 3. Nabór wniosków 

1. Podstawą otrzymania wsparcia w ramach inicjatywy lokalnej jest złożenie wniosku. 

2. Nabór wniosków będzie prowadzony w trybie ciągłym aż do wyczerpania puli środków 
przeznaczonych na dany rok budżetowy. Nabór wniosków zostanie ogłoszony odrębną uchwałą Zarządu 
Powiatu Starogardzkiego na początku każdego roku budżetowego. 

3. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z zapewnieniem realizacji zadania lub przyznaniem 
dofinansowania w oczekiwanej wysokości. 

§ 4. Ocena formalna 

1. Wniosek o którym mowa w § 3, jest weryfikowany pod względem formalnym przez pracowników 
odpowiedzialnych za wdrażanie inicjatywy  w zakresie poprawności oraz załączenia niezbędnej 
dokumentacji wg. poniższych kryteriów: 

2. Kryteria oceny formalnej: 

1) wniosek został złożony przez grupę inicjatywną mieszkańców powiatu bądź stowarzyszenie mające 
siedzibę na terenie Powiatu Starogardzkiego 

TAK / NIE 

2) zadanie mieści się w zakresie wskazanym w art. 19 b ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

TAK/NIE 

3) wkład własny wynosi min. 20% 

TAK/NIE 

4) inicjatywa lokalna mieści się w zakresie zadań Powiatu Starogardzkiego i jest celowa 
z punktu widzenia społeczności lokalnej. 

TAK/NIE 

2. Wnioskodawcy mogą być wezwani do złożenia poprawek i uzupełnień do wniosku oraz przedłożenia 
dodatkowych dokumentów. Poprawki i uzupełnienie powinny być dokonane 
w terminie do 7 dni roboczych od dnia powiadomienia podmiotu o uchybieniach. W przypadku nieusunięcia 
wskazanych uchybień wniosek pozostanie bez rozpatrzenia. 

§ 5. Ocena merytoryczna 

1. Ocenie merytorycznej podlega wyłącznie wniosek, który uzyskał pozytywną ocenę formalną. 

2. Ocena merytoryczna dokonywana jest przez Komisję ds. oceny merytorycznej powołanej przez Zarząd 
Powiatu Starogardzkiego w drodze odrębnej uchwały na początku każdego roku budżetowego. 

3. Komisja opiniuje i ocenia wnioski w oparciu o poniższe kryteria: 

4. Kryteria oceny merytorycznej: 

1) inicjatywa lokalna będzie realizowana na terenie Powiatu Starogardzkiego 

tak – 1 pkt 

nie – 0 pkt 

2) liczba beneficjentów zadania: 

do 20 osób – 1 pkt 

21 do 40 osób – 3 pkt 

41 do 60 osób – 6 pkt 

powyżej 61 – 8 pkt 

Id: 4251965C-982E-4D1F-BBC9-1CFA791BDA87. Podpisany Strona 2



3) wysokość wkładu osobowego: 

do 3 osób – 1 pkt 

od 4 do 8 osób – 4 pkt 

9 osób i powyżej - 8 pkt 

4) ponadgminny zasięg inicjatywy lokalnej 

od 2 do 4 gmin – 2 pkt 

5gmin i powyżej – 6 pkt 

5) celowość z punktu widzenia potrzeb społeczności lokalnej od 0 do 5 pkt. 

5. Z posiedzenia Komisji ds. oceny merytorycznej sporządza się protokół wraz z listą obecności komisji 
oraz kartę oceny będące rekomendacją przedstawianą Zarządowi Powiatu Starogardzkiego. 

6. Decyzję o udzieleniu wsparcia dla danej inicjatywy podejmuje Zarząd Powiatu Starogardzkiego. 

Id: 4251965C-982E-4D1F-BBC9-1CFA791BDA87. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR IX/67/2024 RADY POWIATU STAROGARDZKIEGO z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację inicjatywy lokalnejw Powiecie Starogardzkim
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5




